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ПЕРЕЧЕНЬ  
ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ 

 
№ 
п/п 

Наименование 
целевого показателя 

Единица 
измерения 

 
2017 

 
2018 

 
2019 

Плановое значение целевого показателя 
 
2020 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

 
2026 

 
2027 

 
2028 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  
Подпрограмма «Комфортная среда»  

Задача 1: Повышение качества и комфорта городской среды, создание универсальных механизмов вовлечения 
заинтересованных граждан и организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий 

 

 
1 

Количество 
благоустроенных 
общественных 
территорий в отчетном 
периоде: 

 
ед. 

 
13 

 
14 

 
17 

 

 
17 
 

 
 17 

 
18 
 

 
8 
 

 
9 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 

 
1.1 

в том числе количество 
благоустроенных 
общественных 
территорий, 
выполненных в рамках 

 
ед. 

 
- 

 
- 

 
4 

 
5 

 
6 

 
5 

 
4 

 
2 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  
предыдущих лет 

 
2 

Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий 
многоквартирных 
домов: 

 
ед. 

 
208 

 
180 

 
175 

 
158 

 
196 

 
93 

 
150 

 
201 

 
50 

 
60 

 
70 

 
80 

 

 
2.1 

в том числе в рамках 
реализации 
регионального 
проекта 
«Формирование 
комфортной 
городской среды» 

 
87 

 
80 

 
62 

 
65 

 
54 

 
- 

 
23 

 
25 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 

3 Доля граждан, 
принявших участие в 
решении вопросов 
развития городской 
среды от общего 
количества граждан в 
возрасте от 14 лет 

 
 

% 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

10,4 

 
 

12,0 

 
 

15 

 
 

20 

 
 

25 

 
 

30 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 

4 Количество территорий 
общего пользования, 
находящихся на 
круглогодичном 
содержании 

 
ед. 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
122 

 
136 

 
135 

 
137 

 
139 

 
141 

 

5 Обеспеченность 
населения площадью 
озелененных 
территорий 

кв. м. на 1 
чел. 

- 
 

- 2,1 2,6 3,1 101,0 101,0 121,2 121,2 121,2 121,2 121,2  

6 Общая площадь 
городских лесов на 
территории города 
Иркутска 

га - - 5 379 5 379 5 401,
5 

5 401,
5 

5 401,
5 

5 401,
5 

5 401,5 5 401,
5 

5 401,
5 

5 401,5  

7 Общая площадь особо 
охраняемых 
территорий 

га - - 197,5 197,5 495,6 495,6 425,6 425,6 425,6 425,6 425,6 425,6  



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  
8 Протяженность вновь 

введенных сетей 
наружного освещения 

км - - 6,2 6,2 19,06 9,02 6,4 12,6 6,4 3,8 3,7 3,6  

 
9 

Доля освещенных улиц, 
проездов, набережных 
на конец года в общей 
протяженности улиц, 
проездов, набережных 

 
% 

 
- 

 
- 

 
- 

 
86 

 
89,1 

 
89,8 

 
90,5 

 
91,2 

 
91,9 

 
92 

 
92,1 

 
92,3 

 

10 Протяженность 
отремонтированных 
сетей наружного 
освещения 

км - - - 10,2 10,3 12,1 10,2 10,2 10,2 1,1 1,0 0,9  

11 Количество 
реализованных 
инициативных 
проектов  

шт. - - - - - - 10 12 - - - -  

Подпрограмма «Безопасная среда»  
Задача 1. Создание эффективной системы снижения степени экологического воздействия и защиты граждан от 

факторов риска 
 

 
12 

Доля потерпевших на 
водных объектах и от 
чрезвычайных 
ситуаций, в общей 
численности населения 
 

 
% 

 
0,01 

 
0,0
1 

 
0,01 

 
0,01 

 
0,01 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 

13 Доля потерпевших от 
преступлений, 
совершенных в 
общественных местах 
города Иркутска, в 
общей численности 
населения 

 
 

% 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

0,69 

 
 

0,69 

 
 

0,69 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 

14 Количество обращений 
об отлове животных без 
владельцев 

 
ед. 

 
- 

 
- 

 
1600 

 
1600 

 
1600 

 
1500 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 

14.1 Количество шт.       1700 1270 1270 1270 1270 1270  



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  
отловленных животных 
без владельцев 

- - - - - - 

 
 

15 

Доля площади 
территории, на которой 
проведены санитарно-
эпидемиологические 
мероприятия, от общей 
площади территории, 
на которой требуется 
проведение таких 
мероприятий 

 
 

% 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

100,0 

 
 

100,0 

 
 

100,0 

 
 

100,0 

 
 

100,0 

 
 

100,0 

 
 

100,0 

 
 

100,0 

 
 

100,0 

 
 

100,0 

 

 
16 

Количество мест 
(площадок) накопления 
ТКО оборудованные 
контейнерами для 
раздельного 
накопления твердых 
коммунальных отходов 

 
шт. 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
49 

 
101 

 
38 

 
37 

 
37 

 
37 

 
37 

 
37 

 

 
17 

Динамика изменения 
количества граждан, 
принявших участие в 
мероприятиях 
экологической 
направленности 

в % к 
предыдущему 

периоду 

 
- 

 
- 

 
100,0 

 
101,1 

 
101,2 

 
101,5 

 
102,0 

 
108,5 

 
108,7 

 
108,9 

 
109,1 

 
109,3 

 

Подпрограмма «Общественная безопасность, противодействие терроризму и экстремизму»  
Задача 1. Создание эффективной системы общественной безопасности и защиты населения  от факторов возможных опасностей  

 
 

18 

Доля потерпевших от 
преступлений, 
совершенных в 
общественных местах 
города Иркутска, в 
общей численности 
населения 

 
 

% 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

0,69 

 
 

0,69 

 
 

0,69 

 
 

0,69 

 
 

0,69 

 
 

0,69 

 
 

0,69 

 

 
19 

Количество территорий 
общего пользования, 
оснащенных 

 
ед. 

 
- 

 
- 

 
6 

 
7 

 
9 

 
25 

 
48 

 
48 

 
48 

 
48 

 
48 

 
48 

 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  
интеллектуальной 
системой 
видеонаблюдения 

20 Доля потерпевших на 
водных объектах и от 
чрезвычайных 
ситуаций, в общей 
численности населения 

 
% 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
0,01 

 
0,01 

 
0,01 

 
0,01 

 
0,01 

 
0,01 

 
0,01 

 
 
 
»
. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 





 


